Na polskie tak:

Aby zupełnie zakon nasz wedle swego przedsięwzięcia duchowieństwem się, jako nawięcej może, zabawiał, spraw się świeckich niechaj strzeże (jakie są egzekutorów około testamentów, abo prokuracye rzeczy świeckich i inne posługi takie), aby się do nich żadną prośbą namawiać nie dali, ani ich na się brali, ani się jemi bawili.

Do tego jest i

Canon Congregationis quintae generalis Societatis Iesu Romae².

Ut ab omni specie mali abstineatur et querelis, etiam ex falsis suspicionibus provenientibus, quoad fieri poterit, occurratur, praecipitur nostris omnibus in virtute sanctae oboedientiae et sub poena inhabilitatis ad quaevis officia et dignitates seu praelationes vocisque tam activae quam passivae privationis, ne quispiam publicis et saecularibus principum negotiis, quae ad rationem status (ut vocant) pertinent, ulla ratione se immiscere nec etiam, quantumvis per quoscumque requisitus aut rogatus, eiusmodi res politicas tractandi curam suscipere audeat vel praesumat. Idque serio commendatur superioribus, ne permittant nostros iis rebus ullo modo implicari; et si quos ad eas propensos animadverterint, eos loco mutandos quam primum procurent, si alicubi sit occasio vel periculum se eiusmodi implicationibus irretiendi.

¹ Summar. Reg. 45.

² Canon. 12.

I t e m ¹.

Diligentissime cavendum est, ne nostri cum detrimento spiritualis boni et religiosae disciplinae sese in familiaritatem principum insinuent, nec aliis negotiis saecularibus, licet rerum particularium ad consanguineos, amicos vel quosvis alios pertinentibus occupentur (nisi forte interdum iudicio superiorum caritas aliud suaderet), ut a negotiis huiusmodi tanquam a nobis alienis abstinentes intra nostri instituti limites proximis nostris iuvare conemur. Quapropter congregatio accurate commendat R. P. Generali, ut pro sua prudentia ea remedia adhibeat, quae nostros iuvent, ut secundum nostri instituti rationem cum principibus viris agant, et in hoc errantes nostros, praesertim si superiores sint, nec non et qui per negotiationes et intercessionem externorum aliquid a superioribus obtinere procurant, iis poenis corrigat, quas ad delinquentium emendationem et aliorum exemplum in Domino convenire iudicaverit.

A na polskie tak:

Chcąc się i tego strzedz, co się złym być zda i uchodzić szemrania z fałszywego domysłu pochodzącego, ile może być, zabiegając temu rozkazuje się naszym wszystkim mocą świętego posłuszeństwa i pod karaniem niesposobności na wszystkie urzędy i przełożęństwa i pod utratą głosu na wybieranie i na przyjmowanie, aby żaden w świeckie i publiczne panów sprawy, które do zwierzchności, abo jako mówią, *ad rationem status* służą, nie przymieszował² się żadną miarą, by go najbarziej w tym żądano i proszono, a rzeczy polityckich przyjmować abo je sprawować nie śmiał. I poleca się to przełożonym, aby tego nie dopuszczali a naszym upletać się w tym nie dawali. A jeśli które do tego skłonne upatrzą, zaraz im miejsce niech odmienia, gdzieby jaki przystęp do takiego się wdawania zachodził.